
 

Telefon:   556 754 030            e-mail:  epodatelna@mosnov.cz                       Bankovní  spojení:  ČS, a.s. Nový Jičín                     IČO:      00600792 
ID   tq9axrb                            www.mosnov.cz                                                č.ú.:  1766514309/0800                                              DIČ: CZ00600792 
 

 
 

Obecní úřad Mošnov 
742 51 MOŠNOV 96 

 

 
Dotační program na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených  
na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci (dále také „Program“) 
 
Zastupitelstvo obce Mošnov v souladu s ustanovením § 10c zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje Dotační 
program na podporu realizace splaškových kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou 
oddílnou kanalizaci, a to s účinností od uveřejnění tohoto Programu na úřední desce obce Mošnov. 
Doba trvání programu se předpokládá do 17.07.2023. 
 
Vyhlášení Programu schválilo zastupitelstvo obce Mošnov usnesením č. 4/35 ze dne 27.02.2023. 
 
1. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 
Dotace dle tohoto Programu je poskytována za účelem vybudování splaškových kanalizačních 
přípojek a připojení nemovitostí splaškovou kanalizační přípojkou na novou oddílnou kanalizaci 
vybudovanou v obci Mošnov. 
 
2. Důvody podpory stanoveného účelu 
Realizace a napojení potřebného počtu splaškových kanalizačních přípojek na nově vybudovanou 
oddílnou kanalizaci je základním předpokladem pro řádné plnění podmínek pro udržení dotace, 
kterou obec získala z Ministerstva zemědělství na její vybudování. Vzhledem ke skutečnosti,  
že investice do domovních splaškových kanalizačních přípojek nepřichází v příznivé době, tak cílem 
tohoto Programu je podpora vlastníků nemovitostí při realizaci stavby splaškové kanalizační přípojky 
napojené na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci. Dotace bude poskytnuta v souladu s 
podmínkami tohoto Programu a veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace (Příloha č. 2 tohoto 
Programu). 
 
3. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

na podporu stanoveného účelu 
Celková předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program činí 3.200.000,00 Kč. 
 
4. Kritérium pro stanovení výše dotace 

Maximální výše dotace: 

Maximální výše dotace poskytnutá poskytovatelem příjemci na realizaci splaškové kanalizační 
přípojky na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v každém jednotlivém případě bude 
stanovena dle „DOKUMENTACE KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY PRO OBJEKT  
č.p. XXX/popř. p.č. XXX“ zpracované Ing. Ivo Hradilem-VODOPROJEKT, kterou příjemce 
obdržel darem od obce Mošnov, popř. jiné dokumentace kanalizační přípojky zpracované k tomu 
autorizovanou osobu na základě pokynu žadatele o podporu. Výše dotace bude činit částku 
představující součin částky 500,-Kč a každého i započatého běžného metru splaškové kanalizační 
přípojky dle situačního výkresu přípojky. Výše uvedená dokumentace zpracovaná Ing. Ivo 
Hradilem byla zpracována na náklady obce Mošnov ke všem stavbám na pozemcích  
v k.ú. Mošnov zkolaudovaných k bydlení, u nichž připojení kanalizační přípojkou bylo 
technicky možné; a dále, ke všem stavbám aktuálně realizovaným, které budou mít splaškovou 



 

Telefon:   556 754 030            e-mail:  epodatelna@mosnov.cz                       Bankovní  spojení:  ČS, a.s. Nový Jičín                     IČO:      00600792 
ID   tq9axrb                            www.mosnov.cz                                                č.ú.:  1766514309/0800                                              DIČ: CZ00600792 
 

kanalizační přípojku jako nutnou součást domu k získání kolaudačního souhlasu/souhlasu 
s užíváním nemovitosti a přidělení č.p., obec Mošnov má předmětnou dokumentaci 
v elektronické podobě k dispozici. Jinou dokumentaci kanalizační přípojky, podle které byla 
kanalizační přípojka zrealizována, připojí žadatel o podporu ke své žádosti. 
 
5. Okruh způsobilých žadatelů 
Oprávněným žadatelem o podporu dle tohoto Programu jsou pouze fyzické osoby, které: 
 jsou vlastníkem nebo spoluvlastníky nemovitosti v k.ú. Mošnov určených k trvalému bydlení 

(nikoliv jen k rekreaci), jejíž kanalizační napojení může být technicky napojeno na nově 
vybudovanou oddílnou kanalizaci,  

 a zároveň jsou fyzicky napojeni do nové splaškové kanalizace.  

 

V případě, že je nemovitost ve spoluvlastnictví více osob, bude předložena všemi spoluvlastníky 
společně pouze jedna žádost o dotaci. Pokud bude k jednání za všechny spoluvlastníky 
zplnomocněn jeden ze spoluvlastníků, popř. jiná osoba, je nutné společně s žádostí o dotaci 
doložit i tuto plnou moc. V opačném případě bude žádost podepsaná všemi spoluvlastníky. 
Dotace může být poskytnuta vždy pouze jedenkrát na jednu nemovitost. 
 
6. Lhůta pro podání žádostí 
Poskytovatelem je vyhlášená lhůta pro podání žádostí od 03.04.2023 do 17.07.2023. 

 
7. Kritéria pro hodnocení žádosti 

a) žádost musí být v souladu s tímto Programem, 
b) žádost musí být podána na předepsaném formuláři (Příloha č. 1 tohoto Programu),  

ve lhůtě stanovené výzvou v souladu s bodem 6. tohoto Programu a podepsána žadatelem 
či žadateli o dotaci. 

V případě nesplnění kritérií bude žádost vyřazena a nebude posuzována. 
 
8. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
O žádostech bude orgány obce rozhodnuto vždy nejpozději do 3 měsíců od jejich přijetí. 
O žádostech o dotaci do 50.000 Kč (včetně) rozhoduje starostka obce. O žádostech o dotaci               nad 
50.000 Kč rozhoduje zastupitelstvo obce Mošnov. 
 
9. Podmínky pro poskytnutí dotace 

a) prokazatelná realizace fyzického napojení kanalizační přípojky do oddílné splaškové 
kanalizace od 04.07.2022 do 30.06.2023, která byla zcela financována na vlastní náklady 
žadatele a byla provedena v souladu s „DOKUMENTACÍ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY 
PRO OBJEKT č.p. XXX/popř. p.č. XXX“ zpracovanou Ing. Ivo Hradilem-
VODOPROJEKT, popř. jinou dokumentací kanalizační přípojky zpracované k tomu 
autorizovanou osobu na základě pokynu žadatele, 

b) doručení vyplněné a podepsané žádosti ve lhůtě stanovené výzvou v souladu s bodem 6. 
tohoto Programu, 

c) kladné posouzení žádosti a následné rozhodnutí příslušného orgánu obce o poskytnutí dotace 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu obce 
Mošnov. 

Další podmínky jsou stanoveny ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace (Příloha č. 2 tohoto 
Programu). 



 

Telefon:   556 754 030            e-mail:  epodatelna@mosnov.cz                       Bankovní  spojení:  ČS, a.s. Nový Jičín                     IČO:      00600792 
ID   tq9axrb                            www.mosnov.cz                                                č.ú.:  1766514309/0800                                              DIČ: CZ00600792 
 

 
10. Vzor žádosti 
Vzor žádosti včetně vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace je dostupný na úřední desce 
obce Mošnova a na internetových stránkách www.mosnov.cz. 

 
11. Místo a způsob podávání žádosti 
Žádost včetně všech jejích příloh je možné podat: 
-  osobně na Obecním úřadě v Mošnově (rozhodující je datum potvrzení přijetí obcí), 
- odesláním do datové schránky - ID datové schránky: tq9axrb (rozhodující je datum odeslání  
do zpřístupněné datové schránky obce), 
- odesláním prostřednictvím poštovních služeb (rozhodující je datum razítka podání k poštovní 

přepravě) na adresu obce Mošnov. 
 
12. Kontaktní údaje 
Obec Mošnov 
Mošnov 96, 742 51 Mošnov 
Kontaktní osoba: p. Lumír Kuchař, DiS., tel.: 553 034 742 
 
13. Upozornění 
Žadatel zodpovídá za správnost poskytnutých údajů. Poskytovatel dotace je oprávněn rozhodnout 
o odvodu poskytnuté dotace v případě zjištění porušení rozpočtové kázně v souladu  
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Na poskytnutí dotace není právní nárok. Dotace bude vyplacena bezhotovostně 
na bankovní účet uvedený žadatelem o dotaci, ve zcela výjimečných případech v hotovosti. 

Neuznatelnými náklady dotace jsou budování nebo rekonstrukce kanalizačních rozvodů uvnitř 
stavby, která má být připojena novou splaškovou kanalizační přípojkou na oddílnou kanalizaci 
a oprava kanalizační přípojky, která není technicky nebo ekonomicky nezbytná pro splnění cíle 
dotace. 
 
14. Harmonogram 
Vyhlášení Programu:   01.03.2023 
Ukončení Programu:    17.07.2023 

Informace o vyhlášení Programu budou zveřejněny na úřední desce obce Mošnova a na internetových 
stránkách www.mosnov.cz v části Dotace na splaškové kanalizační přípojky. 

 
 
 
15. Přílohy 
Příloha č. 1 – Žádost o dotaci 
Příloha č. 2 – Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu obce 
Mošnov 
 
16. Legislativa 
Poskytování dotací se realizuje v souladu s následujícími právními normami: 



 

Telefon:   556 754 030            e-mail:  epodatelna@mosnov.cz                       Bankovní  spojení:  ČS, a.s. Nový Jičín                     IČO:      00600792 
ID   tq9axrb                            www.mosnov.cz                                                č.ú.:  1766514309/0800                                              DIČ: CZ00600792 
 

 zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 


